De Aggaro vero et Tiberiano, quorum a ceteris qui ex laicis ordinati sunt in hoc causa diversa est, quod eorum ordinationi atroces tumultus et saevæ seditiones memorantur esse famulatæ, vestro iudicio cuncta committimus, ut relata habili apud vos examinis file, quid de supradictis statuendum sit scire possumus.

IV. De virginibus sacris quæ vim barbaricam periturae ^c.

Hæ autem famulæ Dei quæ integratam pudoris oppressione barbarica perdiderunt laudabiles erunt in humilitate ac verecundia, si se incontaminatis non antebeat comparare virginibus. Quamvis enim omne peccatum ex voluntate nascatur, et potuerit corruptione carnis mens invita non polui, minus tamen hoc illis obserbit, si quod potuerunt animo non admittere doleant se vel corpore perdisse.

V. De statutis canonum conservandis.

Cum itaque de omnibus quæ fratri nostri Potentissimæ relatione continebat, plenissime dilectionem vestram videatis instructam, supererit ut concordi obedientia salubres suscipiatis hortatus, et nihil per concertationem agentes, sed ad omne studium devotionis unanimes divinis et apostolicis constitutionibus servitatis, et in nullo patiamini pia canonum decreta violari. Quæ enim nunc certarum remissimus consideratione causarum, antiquis deinceps custodienda sunt regulis, ne quod ad tempus pia lenitate concessimus, justa posthac ultione plectamus.

^c Ex reliquis, præter Alv., in quo, tulenter.

^d Diffusior est in excussis hæc epistola.

LXX

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS

AD THEODORUM FOROJULIENSEM EPISCOPUM.

Ut his qui in exitu sunt paenitentia et communio non negetur.

7 Leo Theodoro episcopo Foro Juliensi salutem.

Sollicitudinis quidem tuæ iste ordo esse debuerat, ut cum metropolitano tuo primitus de eo quod quærendum esse videbatur conferres, ac si id quod ignorabat dilectio tua etiam ipse nesciret, instrui vos pariter posceretis: quia in causis quæ ad generalem 116 observantium pertinent, nihil sine primatibus oportet inquiri. Sed quomodo instruatur ambiguitas consulemis, vel quid de paenitentium

D statu ecclesiastica habeat regula, non tacebo. Multiplex misericordia Dei ita lapiibus humanis subvenit, ut non solum per baptismi gratiam, sed etiam per paenitentie medicinam spes vitæ reparetur æternæ, ut qui regenerationis dona violassent, proprio se iudicio condemnantes, ad remissionem criminum pervenirent, sic divinæ bonitatis præsidii ordinatis, ut indulgentia Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeat obtineri. Mediator enim Dei et

bonum homo Dominus Iesus Christus hanc præpositis Ecclesiæ tradidit potestatem, ut et consenserib; pœnitentiae sanctionem darent, et eadem salubri satisfactione purgates ad communionem sacramentorum per januam reconciliationis admitterent. Cui utique operi incessabiliter ipse Salvator intervenit, nec unquam ab his abest: *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem æculi; ut si quid per servitatem nostram bono ordine et grato impletæ effectu, non ambigamus per sanctum Spiritum nobis suisse donatum.* Si autem aliquis eorum pro quibus Domino supplicamus, quocunque intercepimus obstatu a munere indulgentiae præsentis exciderit, et priusquam ad constituta remedia perveniret temporalem vitam humana conditione finierit, quod manens in corpore non recepit, consequi exultus carne non poterit. Nec necesse est nos eorum qui obierint meritum actusque discutere, cum Dominus noster, cuius judicia nequeunt comprehendendi, quod sacerdotem implere ministerium non sinivit sue justitiae reservaret: ita potestatem suam timeri volens, ut hic terror omnibus prospicit, et quod quibusdam tepidis aut negligentibus accidit nemo non metuat. Multum enim utile ac necessarium est ut peccatorum reatus ante ultimum diem sacerdotali supplicatione solvatur. His autem qui in tempore necessitatis et in periculi urgentis instantia præsidium pœnitentiae et mox reconciliationis implorant nec satisfactio interdicenda est, nec reconciliationis deneganda, quia misericordia Dei nec measuras possumus ponere, nec tempora definire, apud quem nullas patitur venie moras vera conversio, dicente Dei Spiritu per prophetam: *Cum conversus ingemueris, tunc salvis eris;* et alibi: *Dic tu inquietates tuas prior, ut justificeris;* item: *Quia apud Dominum misericordia est, et copiosa apud eum redemi-*